
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1902/2018
b) Licitação Nrº:45/2018
c) Modalidade:Dispensa:
d) Data Homologação:13/11/2018
e) Objeto Homologado:REVISÃO DO VEICULO HILUX PLA-
CA QRA 5599, SENDO MANUTENÇÃO DA GARANTIA, 4ª 
REVISÃO MOTIVADA PELA QUILOMETRAGEM TOTAL 
DE 40.000 KM RODADOS.
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: APEDIA VEICULOS E PEÇAS LTDA
CNPJ/CPF: 04.901.195/0003-63

Valor Total Homologado - R$1.669,09

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste,
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1802/2018
b) Licitação Nrº:47/2018
c) Modalidade:Inexigibilidade:
d) Data Homologação:13/11/2018
e) Objeto Homologado:Aquisição de imobiliário através da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) nº004/CIM-
CERO/2018, (Consorcio Intermunicipal da Região Centro Leste 
de Rondônia).
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HOMEOFFICE MOVEIS LTDA
CNPJ/CPF: 66.455.593/0001-99

Valor Total Homologado - R$98.050,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2018.
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1802/2018
b) Licitação Nrº:46/2018
c) Modalidade:Inexigibilidade:
d) Data Homologação:13/11/2018
e) Objeto Homologado:Aquisição de imobiliário através da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) nº004/CIM-
CERO/2018, (Consorcio Intermunicipal da Região Centro Leste 
de Rondônia).
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PLAXMETAL S/A INDUSTRIA DE CADEIRAS 
CORPORATIVAS
CNPJ/CPF: 91.404.251/0001-97

Valor Total Homologado - R$79.899,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 14 de novembro de 2018 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.6

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 SERVIÇO DE REVISÃO CAMINHONTE  HILUX 1,00 R$561,77 R$561,77
2 CONJUNTO ELEMENTO FI CAMINHONETE HILUX 1,00 R$199,00 R$199,00
3 JUNTA ALUMINIO BUJ CAMINHONETE HILLUX 1,00 R$5,99 R$5,99
4 FILTRO DE OLEO CAMINHONETE HILUX 1,00 R$55,50 R$55,50
5 OLEO LUBRIFICANTE TG. CAMINHONETE HILLUX 7,90 R$45,00 R$355,50
6 JUNTA, AÇO, DRENO C CAMINHONETE  HILUX 3,00 R$3,50 R$10,50
7 JUNTA METALOPLASTICA CAMINHONETE HILUX 1,00 R$4,99 R$4,99
8 JUNTA DE VEDAÇÃO TOYOTA HILUX 2,00 R$3,60 R$7,20
9 OLEO DIFERENCIAL HILUX MANUAL 5,50 R$75,57 R$415,64

10 FLUIDO DE FREIO 2,00 R$26,50 R$53,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Cadeira Giratória encosto alto 2,00 R$1.000,00 R$2.000,00
2 Cadeira Giratória encosto médio 10,00 R$700,00 R$7.000,00
3 Cadeira fixa encosto médio 47,00 R$450,00 R$21.150,00
4 Longarina de 03 Lugares espaldar médio 2,00 R$1.300,00 R$2.600,00
5 Armário alto com portas, Medidas: Larguras 800 mm X Profundidade 

470 mm X Altura 1630 mm
15,00 R$1.377,00 R$20.655,00

6 Armário extra alto com portas, Medidas: Larguras 800 mm X 
Profundidade 470 mm X Altura 2.100 mm

6,00 R$1.739,00 R$10.434,00

7 Arquivo com 4 gavetas para pasta suspensas dimensões: 450 x 470 
x 1350 mm

4,00 R$1.805,00 R$7.220,00

8 Mesa de reunião redonda med. 1200 x 740 mm 7,00 R$1.000,00 R$7.000,00
9 Mesa de reunião com formato retangular / oval med. 2200 / 1000 

x 740 mm
1,00 R$1.840,00 R$1.840,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Conjunto infantil -06 mesas gangorras ,06 cadeiras e 01 mesa central 20,00 R$2.200,00 R$44.000,00
2 Conjunto mesa e cadeira – adulto retangular 60,00 R$400,00 R$24.000,00
3 Conjunto para professor 25,00 R$650,00 R$16.250,00
4 Conjunto refeitório mesa com tampo injetado e cadeiras-06 lugares 

(preferencia cor amarelo)
10,00 R$1.380,00 R$13.800,00

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,   
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

Servidores da UPA recebem moções de aplausos
(Da Redação) Ser-

vidores municipais 
lotados na Unidade de 
Pronto Atendimento 
(Upa) da zona leste de 
Porto Velho recebe-
ram moções de aplau-
sos na segunda-feira 
(12), durante sessão 
solene na Câmara de 
Vereadores.

A homenagem, 
proposta pelo presi-
dente da Casa de Leis, 
Maurício Carvalho, 
foi em reconheci-
mento ao esforço dos 
profissionais no aten-
dimento das pessoas 
esfaqueadas, vítimas 
de um ataque ocorrido 
no dia 1º de novembro 
naquela região.

“Todos os servido-
res devem ser reco-
nhecidos, mas, depois 
de um atentado que 
aconteceu em nossa 
cidade, todos os servi-
dores da Saúde da Upa 
Leste se desdobraram 
para fazer o atendi-
mento aos feridos. 
Infelizmente tivemos 
a perda de uma víti-
ma, mas consegui-
mos socorrer as outras 
pessoas e todas estão 
bem hoje. Por isso, a 
nossa gratidão a esses 
servidores”, justificou 
Carvalho.

Servidores municipais participaram de uma 
sessão solene da Câmara de Vereadores 

de Porto Velho, na segunda-feira

Foto: Assessoria/Divulgação

Edinei Ribeiro, o 
homem que atacou 
as vítimas armados 
com dois facões e uma 
faca, morreu baleado 
em confronto com a 
Polícia Militar. Ele 
ainda chegou a ser 
socorrido até a unida-
de de saúde, mas não 
resistiu.

Valorização

Para a diretora da 
Upa Leste, Luciana 
Von Rondon, a moção 
de aplauso representa 
a valorização do ser-
vidor da saúde. “Ele 
(servidor) precisa dis-
so, não só hoje, mas 
todos os dias. E não só 
os servidores da Upa 
leste, mas todos os 

servidores municipais 
de saúde”, comentou.

Luciana lembrou 
que em 1º de novem-
bro foi um dia fatí-
dico na Unidade de 
Pronto Atendimento, 
mas também provou a 
capacidade dos profis-
sionais de saúde, fato 
que a comoveu muito 
como diretora. “Me 
comoveu pela forma 
como foi feito esse 
atendimento humano, 
em equipe e com pro-
fissionais realmente 
de excelência”, acres-
centou. 

Bravura

Marcos Vinícius 
de Oliveira Costa, ad-
junto da Secretaria 

Municipal de Saúde 
(Semusa), acompa-
nhou a solenidade e 
também fez questão 
de enaltecer a postura 
da equipe no socorro 
aos feridos. “A gen-
te agradece a esses 
servidores, a bravura 
que tiveram naquele 
momento. Alguns não 
estavam de plantão, 
mas foram para lá aju-
dar”, frisou.

Entre médicos, en-
fermeiros e técnicos, 
dentre outros, foram 
38 profissionais en-
volvidos no socor-
ro aos feridos. Além 
da equipe da Upa, o 
socorro contou com 
apoio de servidores 
das unidades de Saú-
de José Adelino, Ana 
Adelaide, Samu e 
Corpo de Bombeiros.

Atentado

Edinei Ribeiro es-
faqueou 11 pessoas 
com um facão, no dia 
1°, na zona leste da 
capital. Entre os es-
faqueados no ataque 
estavam uma criança 
de 8 anos e a mãe dela, 
que faleceu após ser 
socorrida.

Com informações 
da Comdecom.



Rondônia, quarta-feira, 14 de novembro de 2018 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, resolve:
02.004.12.361.0010.2.042.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1802/2018
b) Licitação Nrº:46/2018
c) Modalidade:Inexigibilidade
d) Data Adjuticação:	 13/11/2018
e) Objeto da Licitação:Aquisição de imobiliário através da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) nº004/CIM-
CERO/2018, (Consorcio Intermunicipal da Região Centro Leste 
de Rondônia).
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  PLAXMETAL S/A INDUSTRIA DE CADEIRAS 
CORPORATIVAS
CNPJ/CPF:  91.404.251/0001-97
 

Valor Total Homologado - R$ 79.899,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,13 de novembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, resolve:
02.004.12.361.0010.2.042.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº: 1802/2018
b) Licitação Nrº: 47/2018
c) Modalidade:Inexigibilidade
d) Data Adjuticação  :	13/11/2018
e) Objeto da Licitação:Aquisição de imobiliário através da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) nº004/CIM-
CERO/2018, (Consorcio Intermunicipal da Região Centro Leste 
de Rondônia).
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  HOMEOFFICE MOVEIS LTDA
CNPJ/CPF:  66.455.593/0001-99
 

Valor Total Homologado - R$ 98.050,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,13 de novembro de 2018. 

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 42/2018

pPREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE
Estado do Rondônia

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

www.novabrasilandia.ro.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2018
Processo Nº 1181/2018 – Pregão Eletrônico Nº 70/2018

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE-RO
CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo nº2552 Setor -14, CEP: 76.958-000 Nova
Brasilândia D’Oeste –RO.
2. FORNECEDOR: NUNES & ALVES LTDA - ME
C.N.P.J.: 07.893.610/0001-00 TEL/FAX: (69) 3418-3377
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, Nº 3210, CENTRO – NOVA BRASILÂNDIA
D’OESTE/RO.
EMAIL: MUNDONOVO@KLIK.COM
NOME DO REPRESENTANTE: VILMAR NUNES ALMEIDA CPF: 587.207.312-72
3. Formação de Registro de Preços visando a aquisição de medicamentos com a finalidade de
atender demandas judiciais, bem como medicamentos que não constam no RENAME,
conforme solicitação da Secretaria de Saúde, conforme quantidades, condições e
especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do Edital de Pregão Eletrônico
70/2018, e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação.
4.VALOR HOMOLOGADO: Valor da Ata: Valor da Ata: 47.154,66 (quarenta e sete mil cento e cinquenta e quatro
reais e sessenta e seis centavos)
5.VALIDADE DO REGISTRO
O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 01 (um) ano, contado da data da sua
primeira publicação no PORTAL ELETRÔNICO DA PREFEITURA MUNICIPAL ou DIÁRIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS - AROM, vedada qualquer prorrogação que ultrapasse esse prazo, nos termos do art.
15, § 3º, inciso III, da Lei nº 8.666/93.
A publicação da Ata na integra encontra-se no endereço eletrônico:
http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br

Nova Brasilândia D’Oeste, 12 de novembro de 2018

TERMO DE DISPENSA DE LI CI TAÇÃO 45 / 2018

Exercício: 2018

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

Estado do Rondônia

DATA: 13/11/2018       PROTOCOLO: 1902 / 2018 PROCESSO: 1902

CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: APEDIA VEICULOS E PEÇAS LTDA

Endereço: , 

Bairro:    Cidade:  - CEP: 

CNPJ: 04.901.195/0003-63  Insc. Estadual: 

Telefone: 

OBJETO

REVISÃO DO VEICULO HILUX PLACA QRA 5599, SENDO MANUTENÇÃO DA GARANTIA, 4ª REVISÃO MOTIVADA 

PELA QUILOMETRAGEM TOTAL DE 40.000 KM RODADOS.

JUSTIFICATIVA

CONFORME ART 24, INCISO XVII, para a aquisição de componentes ou peças de origem nacional ou estrangeira, necessários à 

manutenção de equipamentos durante o período de garantia técnica, junto ao fornecedor original desses equipamentos, quando tal 

condição de exclusividade for indispensável para a vigência da garantia;

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0200412361001020423390300000 11143 MATERIAL DE CONSUMO

0200412361001020423390390000 11143 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  17533  1.00SERVIÇO DE REVISÃO CAMINHONTE  HILUX  561.7700  561.77SERV

 1  2  17529  1.00CONJUNTO ELEMENTO FI CAMINHONETE HILUX  199.0000  199.00UNID

 1  3  17526  1.00JUNTA ALUMINIO BUJ CAMINHONETE HILLUX  5.9900  5.99UNID

 1  4  19833  1.00FILTRO DE OLEO CAMINHONETE HILUX  55.5000  55.50UNID

 1  5  17528  7.90OLEO LUBRIFICANTE TG. CAMINHONETE HILLUX  45.0000  355.50UNID

 1  6  17525  3.00JUNTA, AÇO, DRENO C CAMINHONETE  HILUX  3.5000  10.50UNID

 1  7  10837  1.00JUNTA METALOPLASTICA CAMINHONETE HILUX  4.9900  4.99UNID

 1  8  26085  2.00JUNTA DE VEDAÇÃO TOYOTA HILUX  3.6000  7.20UNID

 1  9  26086  5.50OLEO DIFERENCIAL HILUX MANUAL  75.5700  415.64LTS

 1  10  13620  2.00FLUIDO DE FREIO  26.5000  53.00UNID

Total:  1,669.09

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

EMBASAMENTO LEGAL

Prefeito Municipal

Pág. 1/1www.elotech.com.br

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LI CI TAÇÃO 46 / 2018

Exercício: 2018

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

Estado do Rondônia

DATA: 13/11/2018       PROTOCOLO: 1802 / 2018 PROCESSO: 1802

CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: PLAXMETAL S/A INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS

Endereço: ROD BR - 153, 845

Bairro: INDUSTRIAL NORTE   Cidade: ERECHIM - RS CEP: 99.702-503

CNPJ: 91.404.251/0001-97  Insc. Estadual: 

Telefone: 

OBJETO

Aquisição de imobiliário através da licitação na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) nº004/CIMCERO/2018, (Consorcio 

Intermunicipal da Região Centro Leste de Rondônia).

JUSTIFICATIVA

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste – Ro, participante da licitação na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) 

nº004/CIMCERO/2018, (Consorcio Intermunicipal da Região Centro Leste de Rondônia),  com objetivo de aquisição de 

mobiliários corporativos e escolares vem neste ato formalizar a aquisição de tais objetos, para atender a Secretaria Municipal de 

Educação no quantitativo constante no presente instrumento de acordo com a ata de Registro de Preços nº013/CIMCERO/2018.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0200412361001020424490520000 11143 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  26064  2.00Cadeira Giratória encosto alto  1,000.0000  2,000.00UNID

 1  2  26065  10.00Cadeira Giratória encosto médio  700.0000  7,000.00UNID

 1  3  26066  47.00Cadeira fixa encosto médio  450.0000  21,150.00UNID

 1  4  26067  2.00Longarina de 03 Lugares espaldar médio  1,300.0000  2,600.00UNID

 1  5  26068  15.00Armário alto com portas, Medidas: Larguras 800 mm X 

Profundidade 470 mm X Altura 1630 mm

 1,377.0000  20,655.00UNID

 1  6  26069  6.00Armário extra alto com portas, Medidas: Larguras 800 mm X 

Profundidade 470 mm X Altura 2.100 mm

 1,739.0000  10,434.00UNID

 1  7  26070  4.00Arquivo com 4 gavetas para pasta suspensas dimensões: 450 x 

470 x 1350 mm

 1,805.0000  7,220.00UNID

 1  8  26071  7.00Mesa de reunião redonda med. 1200 x 740 mm  1,000.0000  7,000.00UNID

 1  9  26072  1.00Mesa de reunião com formato retangular / oval med. 2200 / 

1000 x 740 mm

 1,840.0000  1,840.00UNID

Total:  79,899.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

EMBASAMENTO LEGAL

Prefeito Municipal

Pág. 1/1www.elotech.com.br

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Cadeira Giratória encosto alto 2 R$1.000,00 R$ 2.000,00
2 Cadeira Giratória encosto médio 10 R$700,00 R$ 7.000,00
3 Cadeira fixa encosto médio 47 R$450,00 R$ 21.150,00
4 Longarina de 03 Lugares espaldar médio 2 R$1.300,00 R$ 2.600,00
5 Armário alto com portas, Medidas: Larguras 800 mm X Profundidade 

470 mm X Altura 1630 mm
15 R$1.377,00 R$ 20.655,00

6 Armário extra alto com portas, Medidas: Larguras 800 mm X 
Profundidade 470 mm X Altura 2.100 mm

6 R$1.739,00 R$ 10.434,00

7 Arquivo com 4 gavetas para pasta suspensas dimensões: 450 x 470 
x 1350 mm

4 R$1.805,00 R$ 7.220,00

8 Mesa de reunião redonda med. 1200 x 740 mm 7 R$1.000,00 R$ 7.000,00
9 Mesa de reunião com formato retangular / oval med. 2200 / 1000 

x 740 mm
1 R$1.840,00 R$ 1.840,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Conjunto infantil -06 mesas gangorras ,06 cadeiras e 01 mesa central 20 R$2.200,00 R$ 44.000,00
2 Conjunto mesa e cadeira – adulto retangular 60 R$400,00 R$ 24.000,00
3 Conjunto para professor 25 R$650,00 R$ 16.250,00
4 Conjunto refeitório mesa com tampo injetado e cadeiras-06 lugares 

(preferencia cor amarelo)
10 R$1.380,00 R$ 13.800,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, resolve:
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº: 1902/2018
b) Licitação Nrº: 45/2018
c) Modalidade:Dispensa
d) Data Adjuticação: 13/11/2018
e) Objeto da Licitação:REVISÃO DO VEICULO HILUX PLA-
CA QRA 5599, SENDO MANUTENÇÃO DA GARANTIA, 4ª 
REVISÃO MOTIVADA PELA QUILOMETRAGEM TOTAL 
DE 40.000 KM RODADOS.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  APEDIA VEICULOS E PEÇAS LTDA
CNPJ/CPF:  04.901.195/0003-63

 

Valor Total Homologado - R$ 1.669,09

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,13 de novembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LI CI TAÇÃO 47 / 2018

Exercício: 2018

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

Estado do Rondônia

DATA: 13/11/2018       PROTOCOLO: 1802 / 2018 PROCESSO: 1802

CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: HOMEOFFICE MOVEIS LTDA

Endereço: RUA SANDRA BARROS AMORIM, 195

Bairro: LETICIA   Cidade: BELO HORIZONTE - MG CEP: 31.640-000

CNPJ: 66.455.593/0001-99  Insc. Estadual: 

Telefone: 

OBJETO

Aquisição de imobiliário através da licitação na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) nº004/CIMCERO/2018, (Consorcio 

Intermunicipal da Região Centro Leste de Rondônia).

JUSTIFICATIVA

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste – Ro, participante da licitação na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) 

nº004/CIMCERO/2018, (Consorcio Intermunicipal da Região Centro Leste de Rondônia),  com objetivo de aquisição de 

mobiliários corporativos e escolares vem neste ato formalizar a aquisição de tais objetos, para atender a Secretaria Municipal de 

Educação no quantitativo constante no presente instrumento de acordo com a ata de Registro de Preços nº013/CIMCERO/2018.

Programática Fonte Descrição

DESPESA

0200412361001020424490520000 11143 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ITEM(S)

Qtde.UnidadeDescriçãoItemOrdeLot V. Unitário V. Total

 1  1  26060  20.00Conjunto infantil -06 mesas gangorras ,06 cadeiras e 01 mesa 

central

 2,200.0000  44,000.00UNID

 1  2  26061  60.00Conjunto mesa e cadeira – adulto retangular  400.0000  24,000.00UNID

 1  3  26062  25.00Conjunto para professor  650.0000  16,250.00UNID

 1  4  26063  10.00Conjunto refeitório mesa com tampo injetado e cadeiras-06 

lugares (preferencia cor amarelo)

 1,380.0000  13,800.00UNID

Total:  98,050.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

EMBASAMENTO LEGAL

Prefeito Municipal

Pág. 1/1www.elotech.com.br

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 SERVIÇO DE REVISÃO CAMINHONTE  HILUX 1 R$561,77 R$ 561,77
2 CONJUNTO ELEMENTO FI CAMINHONETE HILUX 1 R$199,00 R$ 199,00
3 JUNTA ALUMINIO BUJ CAMINHONETE HILLUX 1 R$5,99 R$ 5,99
4 FILTRO DE OLEO CAMINHONETE HILUX 1 R$55,50 R$ 55,50
5 OLEO LUBRIFICANTE TG. CAMINHONETE HILLUX 7,9 R$45,00 R$ 355,50
6 JUNTA, AÇO, DRENO C CAMINHONETE  HILUX 3 R$3,50 R$ 10,50
7 JUNTA METALOPLASTICA CAMINHONETE HILUX 1 R$4,99 R$ 4,99
8 JUNTA DE VEDAÇÃO TOYOTA HILUX 2 R$3,60 R$ 7,20
9 OLEO DIFERENCIAL HILUX MANUAL 5,5 R$75,57 R$ 415,64

10 FLUIDO DE FREIO 2 R$26,50 R$ 53,00



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Naturalis Farmácia de Manipulação Eireli-
-ME localizada, Av. Marechal Rondon n° 1790 
B. Centro, CNPJ: 21.130.401/0001-36, torna 
público que requereu à SEMEIA -Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
14/11/2018, a Renovação da Licença Municipal 
de Instalação, conforme Processo n° 2-7343/2015, 
para a atividade de Comércio varejista de produtos 
farmacêuticos, com manipulação de fórmulas; de 
produtos farmacêuticos homeopáticos; de artigos 
médicos e ortopédicos e outros fins.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO - RLMO

A empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
E DERIVADOS DE PETRÓLEO FORTALEZA 
LTDA – (POSTO FORTALEZA)  , localizada na 
Avenida Marechal, esquina C/Rua 22 de Novembro, 
n° 1.582, Bairro 02 de Abril, cidade de Ji-Paraná/RO 
inscrito no CNPJ: nº 15.896.509/0001-31, torna pú-
blico que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 13/11/2018, a 
Renovação da Licença Municipal de Operação, para  
a atividade de Comércio varejista de Combustíveis e 
Lubrificantes para veículos automotores

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 14 de novembro de 2018 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.2-2

AVISO DE VENDA

Ministério da 
Fazenda

Edital de Leilão Público nº 5008/2018/2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis - GILIE/
BE – Representação Porto Velho/RO, torna público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o 
preço mínimo de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da EMGEA 
ou de propriedade da CAIXA, discriminados no Anexo II do Edital. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do 
qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados, no período de 12/11/2018 
até 21/11/2018, no segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da CAIXA situadas em Rondônia, na Gerência 
de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis - GILIE/ BE – Representação Porto Velho/RO, situada na Av. Carlos Gomes, 
n° 660 - 2º andar – Centro – Porto Velho/RO, no horário das 09:00 às 14:00 horas e no escritório da Leiloeira Evanilde 
Aquino Pimentel, situado na Rua Das Pedras, nº 454 – Bairro Jardim dos Migrantes – Ji-Paraná/RO em horário 
comercial, fones (69) 98133-1688 e (69) 3421-1869. (Site: www.rondonialeiloes.com.br). O Edital estará disponível 
também no site: www.caixa.gov.br. Os interessados que desejarem contar com financiamento, ou utilizar recursos 
do FGTS, deverão dirigir-se às Agências da CAIXA, em tempo hábil para inteirar-se das condições gerais. O 2° Leilão 
realizar-se-á no dia 21/11/2018, às 09:00 horas, no Auditório da Leiloeira Evanilde Aquino Pimentel, situado na Rua 
Das Pedras, nº 454 – Bairro Jardim dos Migrantes na cidade de Ji-Paraná/RO, na presença dos interessados ou seus 
procuradores que comparecerem no ato. O leilão admite lances na modalidade presencial e internet. 

Gerente de Filial da GILIE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE 
PREÇOS
N. 148/CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 11192/18/
SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
de seu Pregoeiro, torna público para conhecimen-
to dos interessados que fará na forma do disposto 
na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 
1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações 
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
cujo objeto é o registro de preços para futura 
e eventual aquisição de material permanente 
(microcomputador e nobreak), para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. Valor Estimado: R$ 1.195.629,51 (um 
milhão cento e noventa e cinco mil seiscentos e 
vinte e nove reais e cinquenta e um centavos). 
Tudo conforme disposto no Edital. Data de aber-
tura: 03 de dezembro de 2018, às 10:00 horas 
(Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br, 
local este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná, 13 de novembro de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

TERMO DE DISPENSA Nº 16/2018
Processo Administrativo: 46/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS
Procedencia: Autarquia Municipal de Trânsito 
e Transporte - AMT      
Valor: R$9393,76 (Nove mil trezentos e noven-
ta e três reis e setenta e seis centavos)
Modalidade: Dispensa em razão do Valor, com 
Base no inciso I I, do art. 24, da Lei 8.666/93.
O processo em destaque tem como objetivo a 
Aquisição de peças e serviços, conforme descrito 
no termo de Referência e anexo.
Para atender as nescessidades da AMT, com 
objetivo dos autos, a licitação pode ser dispen-
sada nos moldes do insiso I I, do art. 24, da Lei 
8.666/93, pois esta devidamente autorizado, bem 
como seu valor está dentro do limite permitido 
para a aplicação da dispensa em razão deste, 
conforme as cotações realizadas pela AMT, e 
nota de reserva orçamentaria.
Assim após análise das cotações anexas aos 
autos, foi solicitada a documentação da empresa 
que apresentou a proposta mais vantajosa para 
a administração.
Verificando a documentação requerida, essas 
foram juntadas aos autos, em atendimento as 
exigências legais para a contratação com o Poder 
Público previstas no art. 29 da Lei 8.666/93, e 
195, § 3º da Contituição Federal, restando clas-
sificada a Empresa: 
- GEVALSON DE SOUZA EPP, R$ 9.393,76 
(Nove mil trezentos e noventa e três reais e se-
tenta e seis centavos), que se sagrou vencedora de 
todos os itens dos itens do Termo de Referência.
Lavrando o presente Termo de Dispensa, que 
segue assinado, remetemos os autos à para Pro-
curadoria Jurídica para parecer de homologação 
e Adjucação, se assim entende, nos termos da 
Lei 8.666/93, e suas modificações, bem como 
sua publicação.

Ji-paraná - RO, 12 de novembro de 2018. 

3º SGT PM ALEX MARCOS DA SILVA
Presidente da AMT

Dec. nº 9443/GAB/PMJP/2018

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 093/FMAS/2018
Processo nº 1070/FMAS/2018 
Pregão Eletrônico nº 055/CPL/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada 
do Oeste
Detentor: V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E 
PAPELARIA - ME 
Objeto: Contratação de empresa, através do sis-
tema de registro de preços para futuro e eventual 
aquisição de 
(Equipamentos e Materiais Permanentes), 
para atender as necessidades das Unidades 
Administrativas da 
Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, 
por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações e 
condições complementares descritas nos anexos 
deste edital.
Valor Global R$ 15.175,00 (quinze mil cento e 
setenta e cinco reais).
prazo: 12 (doze) meses
Data: 13/11/2018

Assinam: 
José Walter da Silva
Vanderlei Lopes dos Santos - Secretário Mu-
nicipal de Esporte – Interveniente
Francisco Luciano de Holanda - Secretário 
Municipal de Des. Urbano – Interveniente
João Paulo Fambres – Secretário Municipal de 
Agricultura – Interveniente
Marcia da Silva – Secretária Municipal de 
Assistência Social – Interveniente
V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELA-
RIA - ME – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 149/CPL/PMJP/
RO/2018
P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O  N . 
7403/2018/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 
através de seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, 
Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 
8.666/93, suas alterações e da Lei Comple-
mentar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modali-
dade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/
EPP, cujo objeto é a aquisição de material 
de consumo (EPI´s), para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor Estimado: 9.239,44 (nove mil duzentos 
e trinta e nove reais e quarenta e quatro 
centavos). Tudo conforme disposto no Edital. 
Data de abertura: 03 de dezembro de 2018, 
às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no 
endereço eletrônico: http://www.comprasgo-
vernamentais.gov.br, local este, onde poderá 
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 13 de novembro de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE 
PREÇOS
N. 150/CPL/PMJP/RO/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 6447/18/
SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de 
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na Lei 
Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, 
Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei 
Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na mo-
dalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto 
é o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de material de consumo (material 
de construção), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: 
R$ 347.055,90 (trezentos e quarenta e sete mil 
cinquenta e cinco reais e noventa centavos). Tudo 
conforme disposto no Edital. Data de abertura: 04 
de dezembro de 2018, às 10:00 horas (Horário de 
Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 13 de novembro de 2018.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada 
na Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 
04.092.672/0001-25 torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 05/11/2018, a Licença 
Municipal de Localização, para a atividade de 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS 
COM DRENAGEM, CALÇADAS, MEIO 
FIO E SARJETAS - CONVÊNIO. 0037/
PCN/2018

Ji-Paraná/RO, 01 de outubro de 2018

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada 
na Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 
04.092.672/0001-25 torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 06/11/2018, a Licença 
Municipal de Localização, para a atividade de 
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS 
COM DRENAGEM, CALÇADAS, MEIO 
FIO E SARJETAS - CONVÊNIO. 0023/
PCN/2018

Ji-Paraná/RO, 06 de novembro de 2018

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada 
na Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ 
n° 04.092.672/0001-25 torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 08/11/2018, a 
Licença Municipal de Instalação, para a atividade 
de Aquisição de Insumos para AQUSIÇÃO DE 
INSUMOS PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS 
URBANAS, localizado na Rua Wenceslau Braz; 
Rua Triângulo Mineiro; Rua Ranieri Mazilli e 
Rua Carlos Luz em Ji-Paraná.
 
Ji-Paraná/RO, 08 de novembro de 2018

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada 
na Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ 
n° 04.092.672/0001-25 torna público que reque-
reu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, 06/11/2018, a Licença 
Municipal de Instalação, para a atividade de PA-
VIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS COM 
DRENAGEM, CALÇADAS, MEIO FIO E 
SARJETAS - CONVÊNIO. 0023/PCN/2018.

Ji-Paraná/RO, 06 de novembro de 2018

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

LICENÇA MUNICIPAL 
DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada 
na Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 
04.092.672/0001-25 torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 05/11/2018, a Licença 
Municipal de Instalação, para a atividade de PA-
VIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS COM 
DRENAGEM, CALÇADAS, MEIO FIO E 
SARJETAS - CONVÊNIO. 0037/PCN/2018.

Ji-Paraná/RO, 01 de outubro de 2018

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal

LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada 
na Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 
04.092.672/0001-25 torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 05/11/2018, a Licença 
Municipal de Localização, para a atividade 
de PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS 
COM DRENAGEM, CALÇADAS, MEIO FIO 
E SARJETAS - CONVÊNIO. 00117/PCN/2018.

Ji-Paraná/RO, 05 de novembro de 2018

MARCITO APARECIDO PINTO
Prefeito Municipal



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 14 de novembro de 2018 - Correio Popular

Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência. 2-3

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 094/FMAS/2018
Processo nº 1070/FMAS/2018 
Pregão Eletrônico nº 055/CPL/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste
Detentor: N. V. VERDE & CIA LTDA - ME 
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro 
de preços para futuro e eventual aquisição de 
(Equipamentos e Materiais Permanentes), para atender as 
necessidades das Unidades Administrativas da 
Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações e 
condições complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 7.456,95 (sete mil quatrocentos e cinquenta e 
seis reais e noventa e cinco centavos).
prazo: 12 (doze) meses
Data: 13/11/2018
Assinam: 
José Walter da Silva
Vanderlei Lopes dos Santos - Secretário Municipal de Esporte 
– Interveniente
Francisco Luciano de Holanda - Secretário Municipal de Des. 
Urbano – Interveniente
João Paulo Fambres – Secretário Municipal de Agricultura – 
Interveniente
Marcia da Silva – Secretária Municipal de Assistência Social 
– Interveniente
N. V. VERDE & CIA LTDA - ME – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvora-
dadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 095/FMAS/2018
Processo nº 1070/FMAS/2018 
Pregão Eletrônico nº 055/CPL/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste
Detentor: GRENAL SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA EI-
RELI - ME
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro 
de preços para futuro e eventual aquisição de 
(Equipamentos e Materiais Permanentes), para atender as 
necessidades das Unidades Administrativas da 
Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações e 
condições complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 1.105,00 (hum mil cento e cinco reais).
prazo: 12 (doze) meses
Data: 13/11/2018
Assinam: 
José Walter da Silva
Vanderlei Lopes dos Santos - Secretário Municipal de Esporte 
– Interveniente
Francisco Luciano de Holanda - Secretário Municipal de Des. 
Urbano – Interveniente
João Paulo Fambres – Secretário Municipal de Agricultura – 
Interveniente
Marcia da Silva – Secretária Municipal de Assistência Social 
– Interveniente
GRENAL SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 
– Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvora-
dadooeste.ro.gov.br

                                Oldiglei Odair Veronez
                                                Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 037/ASJUR/2018
Processo Administrativo: GI-581/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: ANA PAULA BRITO DE ALMEIDA EIRELI.
Objeto: Prestação de serviços de pessoa jurídica para ministrar 
oficina de arte e pintura às crianças e adolescentes do município 
de Teixeirópolis/RO.
Prazo: O presente contrato é celebrado pelo prazo de 06 (seis) 
meses, contados a partir da assinatura do contrato e da ordem de 
serviço, podendo ser prorrogado e/ou aditado nos termos do art. 
65, e § 1º da Lei 8.666/93.
Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 9.000,00 (nove mil 
reais).

Data: Teixeirópolis/RO, 24 de Outubro de 2018.

Assinam: 

ANA PAULA BRITO DE ALMEIDA EIRELI 

Almiro Soares
Antônio Zotesso

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 096/FMAS/2018
Processo nº 1070/FMAS/2018 
Pregão Eletrônico nº 055/CPL/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste
Detentor: RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCO-
LAS EIRELI - EPP
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de registro 
de preços para futuro e eventual aquisição de 
(Equipamentos e Materiais Permanentes), para atender as 
necessidades das Unidades Administrativas da 
Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações e 
condições complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 26.200,00 (vinte e seis mil duzentos reais).
prazo: 12 (doze) meses
Data: 13/11/2018
Assinam: 
José Walter da Silva
Vanderlei Lopes dos Santos - Secretário Municipal de Esporte 
– Interveniente
Francisco Luciano de Holanda - Secretário Municipal de Des. 
Urbano – Interveniente
João Paulo Fambres – Secretário Municipal de Agricultura – 
Interveniente
Marcia da Silva – Secretária Municipal de Assistência Social 
– Interveniente
RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRE-
LI - EPP – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvora-
dadooeste.ro.gov.br

                                Oldiglei Odair Veronez
                                                Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE EDITAL DE LEILÃO 002/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUÃ DO OESTE, 
através do Leiloeiro MARCUS ALLAIN DE OLIVEIRA BAR-
BOSA, torna a público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar na forma do disposto, o Leilão nº. 002/2018, do tipo 
MAIOR LANCE por lote para venda ao público, classificados 
como antieconômicos e inservíveis, observadas as condições 
estabelecidas no edital, cuja realização dar-se-á em 28(vinte e 
oito) dias do mês de Novembro de 2018 (dois mil e dezoito), 
às 9h15min (nove horas e quinze minutos) horário local, no 
pátio da Secretaria de Obras, localizada na Rua Ovalo Pires 
com Castelo Branco. Visitações dias 26 a 28/11/2018. Cópias do 
Edital poderão ser adquiridas na Prefeitura Municipal com o sr. 
Guilherme. Maiores informações: (69) 3231-2483 ou 3231-2754 
ou com o Leiloeiro (69) 99229-6465 ou 98464-9997.

MARCUS ALLAIN DE O. BARBOSA
Leiloeiro

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (L M.O.)

A ESPAÇO SAUDE JI-PARANA LTDA – ME, estabelecida 
na Avenida Transcontinental, nº 1196  Bairro Casa Preta  no 
Município de Ji-Paraná – RO. CNPJ: nº 17.236.238/0001-13, 
torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 13./11./2018, a Renovação 
de sua Licença Municipal de Operação, conforme Processo  nº 
2-1719/2017 e  Licença  de Operação nº 016/2017/SEMEIA/
PMJP para a atividade de Atividade médica ambulatorial restrita 
a consultas.

COOCRAM - COOPERATIVA DOS CRIADORES 
DE AVESTRUZ DE MIRANTE DA SERRA
CNPJ - 05.657.550/0001-00 NIRE-11400003405

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DE LIQUIDAÇÃO E EXTINÇÃO

COOCRAM - COOPERATIVA DOS CRIADORES DE 
AVESTRUZ DE MIRANTE DA SERRA, SITO A RUA PRIN-
CESA IZABEL, SNº, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO 
DE MIRANTE DA SERRA , ESTADO DE RONDÔNIA, CEP 
76926-000, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 05.657.550/0001-00, 
NESTE ATO REPRESENTADA PELO PRESIDENTE Sr. JOSÉ 
FRANCISCO CARDOZO, BRASILEIRO, CASADO SOB O RE-
GIME DE COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, COMERCIAN-
TE, PORTADOR DA RG 265.543 SSP/RO E INSCRITO NO CPF 
191.438.342-72, RESIDENTE E DOMICILIADO A RUA 28 
DE NOVEMBRO, 2758, BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO 
DE MIRANTE DA SERRA, ESTADO DE RONDÔNIA, CEP 
76926-000. NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE 
O ESTATUTO SOCIAL, CONVOCA OS COOPERADOS POR 
MEIO DESTE EDITAL, APTOS A EXERCEREM O DIREITO 
DE VOTO, PARA PARTICIPAREM DA ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA DE LIQUIDAÇÃO E EXTINÇÃO , A 
REALIZAR - SE NA RUA PRINCEZA IZABEL, S/Nº , BAIRRO 
CENTRO, NO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA, EM 28 
DE NOVEMBRO DE 2018, ÀS 10:00 HS PARA DELIBERA-
REM EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO SOBRE A SEGUINTE 

ORDEM DO DIA:
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE LIQUIDA-
ÇÃO E EXTINÇÃO (1) LIQUIDAÇÃO E EXTINÇÃO DA 
COOPERATIVA (2) OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE 
DA COOPERATIVA.

Mirante da Serra, Rondônia, 13 de novembro de 2018.

JOSÉ FRANCISCO CARDOZO
CPF 191.438.342-72 PRESIDENTE

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
A PREFEITURA Municipal de Vale do Paraíso-RO, toma pública 
a Adesão a Ata de Registro de Preços n. 38.6/2018, do Processo 
n. 954/SEMARF/2018, da Prefeitura Municipal de Presidente 
Médici-RO, para contratação de empresa para fornecimento de 
materiais consumo (pneus, câmaras e outros), onde irá atender 
a demanda das veículos ônibus que prestam serviços no trans-
porte dos alunos matriculados na rede municipal de ensino deste 
município. 

Empresa: RALLY PNEUS - COM. DE PNEUS E PEÇAS PARA 
VEÍCULOS LTDA - EPP - 34.745.729/0001-09

Vale do Paraíso-RO, 13 de Novembro de 2018.

RONALDO ESTEVÃO  DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

Item Quant Unid. Descrição Marca V. Unit. V. Total
24 13 UND PNEU 1000X20 RADIAL MISTO 

BORRACHUDO 16 LONAS COM CAPACIDADE 
PARA CARGA COM CERTIFICADO DO 
INMETRO

R$ 1.450,00 18.850,00

45 06 UND PNEU 1000X20 RADIAL MISTO LISO 16 
LONAS COM SELO DO INMETRO

R$ 1.371,00 8.226,00

TOTAL 27.076,00



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 14 de novembro de 2018 - Correio Popular2-4 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/CPL/2018
AMPLA CONCORRÊNCIA.
O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa ju-
rídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
63.786.990/0001-55, representado neste ato pelo Prefeito Muni-
cipal Sr. Charles Luis Pinheiro Gomes, através do Decreto 4.948 
de 08 de maio de 2017, nomeia o Pregoeiro e equipe de apoio que 
torna público e a quem possa interessar que, se encontra instaurada 
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo ME-
NOR PREÇO GLOBAL, o qual reger-se-á pelas disposições do 
Decreto Federal nº 3.555/00, da Lei Federal n.° 10.520/02, Decreto 
Federal nº 5.450/05, que regulamentam o Art. 37, Inciso XXI da 
Constituição Federal de 1988 e Decreto municipal nº 1.646/05, 
4.330/15 e 5.144/17 e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93 de 21 
junho de 1993, com as alterações posteriores e Lei Complementar 
123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 
147 de 07 de agosto de 2014, e ainda pelo Código de Defesa do 
Consumidor, Lei nº 8.078/90, e do disposto no referente edital.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/CPL/2018
PROCESSO Nº 1-849/SEMPLAD/2018
OBJETO: Locação de software de gestão administrativa e finan-
ceira para a prefeitura municipal de vale do paraíso - ro, suas se-
cretarias, fundos, fundações e autarquias na modalidade de licença 
por direito de uso (locação dos serviços), manutenção mensal, 
suporte técnico, atualizações, implantação e treinamento, assim 
como as obrigações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso 
e da CONTRATADA, dentro dos prazos associados, de acordo 
projeto e valores, especificações, quantitativos, locais de execução 
e demais condições estabelecidas, relacionadas e aprovadas no 
Termo de Referência/Minuta de contrato.

VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R$ 353.000,00 (tre-
zentos e cinquenta e três mil reais).

JULGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO GLOBAL.

LOCAL: www.licitanet.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília (DF).
Havendo a necessidade, poderá o pregoeiro prorrogar qualquer 
prazo, motivadamente;

CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E 
REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA

Informações Complementares: O Edital na integra esta á dispo-
sição dos interessados no site supracitado, no site http://transpa-
rencia.valedoparaiso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado através de 
requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h00min às 13h00min horas, ou através do e-mail: cpl.net@
outlook. Para maiores informações através do telefone (69) 3464-
1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 13 de novembro de 2.018. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro Interino

Dec. nº 4.948 de 08/05/2017

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
A PREFEITURA Municipal de Vale do Paraíso-RO, toma pública 
a Adesão a Ata de Registro de Preços n. 20/2018, do Processo 
n. 560/SEMARF/2018, da Prefeitura Municipal de Presidente 
Médici-RO, para aquisição de combustível, onde irá atender a de-
manda das veículos ônibus que prestam serviços no transporte dos 
alunos matriculados na rede municipal de ensino deste município. 
Empresa: CARNEIRO E COSTA LTDA - 21.970.164/0001-11

Vale do Paraíso-RO, 13 de Novembro de 2018.

RONALDO ESTEVÃO  DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2018 
PROCESSO Nº 1265/SEMECEL/2018
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitações - CPL, torna público, 
para conhecimento dos interessados que fará realizar na forma 
do disposto na Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações 
posteriores, Lei Complementar 123/06 e suas alterações, “LICI-
TAÇÃO”, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor 
Preço, empreitada por preço global.
Objeto: Contratação de empresa para a execução dos Serviços 
de Ampliação, Construção de Pátio, com área de 176,24 m², na 
E.M.E.I Antônio Bezerra Neto, localizada na Avenida Senador 
Olavo Pires, Quadra 07, no município de Costa Marques-RO, sob 
fiscalização da Secretaria Municipal de Educação, conforme 
memoriais descritivos, projetos, orçamentos e cronogramas de 
execução, constantes do processo nº 1265/SEMECEL/2018.
Data e Local da Sessão Pública: O Recebimento e abertura dos 
envelopes de habilitação e proposta de preços será dia 29/11/2018, 
às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, lo-
calizada no Edifício sede da Prefeitura Municipal, na Av. Chianca, 
1381, centro, em Costa Marques-RO. O Edital encontra-se à dispo-
sição dos interessados no endereço eletrônico www.costamarques.
ro.gov.br, e na sala da Comissão Permanente de Licitação desta 
prefeitura, em dias úteis, no horário das 7h30min. às 13h30min. 
Valor Estimado: O valor estimado da contratação é de R$ 
113.942,03 (cento e treze mil, novecentos e quarenta e dois reais 
e três centavos).

FONTE RECURSO: 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação;
Projeto Atividade: 12.3610009.2013 – Manut. das Ativ. SEME-
CEL - Recurso Próprio.
Elemento de Despesa: 44.90.51 – Obras e Instalações
Informações: Informações poderão ser obtidas pelo telefone 
(69) 3651-2718, e pelo correio eletrônico cplcostamarques@
hotmail.com.

Costa Marques/RO, 13 de Novembro de 2018

José Arriates Neto
Presidente CPL

Dec. 471/GAB/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 
 
 
 

 
                                  Estado de Rondônia 

                       MUNICIPIO DE JI-PARANÁ 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
                             

  
                      
PORTARIA Nº 050/GAB/SEMAS/2018 
 
 

DESIGNA OS SERVIDORES ABAIXO 
RELACIONADOS, PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE 
SERVIÇOS E MATERIAIS, 
ADQUIRIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-SEMAS 

 
 

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira, Secretaria Municipal de Assistência 
Social, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Municipio, pela Lei 283 de 09 de Julho de 1990, e pelo Regimento Interno da Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Ji-Paraná – SEMAS: 
 

Considerando a necessidade de termos uma Comissão para receber, conferir e 
certificar os serviços e materiais adquiridos pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social – SEMAS. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Ficam designados os servidores: Lidiane Tanazildo da Costa 
(Assistente Social), Leidiana Silva de Souza, (Coordenadora Geral do Fundo Municipal 
de Assistência Social - FMAS), Lia Morena dos Santos (Diret. Da Div. De Apoio 
Pedagógico) Gleiciane Pereira dos Santos (Assessora Especial Nível III), Marcos 
Roberto Goulart, (Chefe da Seção de Apoio Administrativo), Maria Claudia Pereira 
Lima (Assistente Social), Marcorélio da Silva Munhoz (Assistente Social) e Maria 
Lúcia de Oliveira Cardoso (Assistente Social) para comporá comissão de 
recebimento de serviços e materiais adquiridos pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social – SEMAS. 

 
Ar. 2º - A Comissão deverá receber conferir e certificar os materiais e 

equipamentos licitados e adquiridos no Almoxarifado Central e no setor de Patrimônio, as 
locações em geral e as prestações de serviços adquiridos e/ou contratados por esta 
Secretaria. 
 

 
 

Ji-Paraná/RO 13 de Novembro de 2018. 
 

        
 

         Maria Sônia Grande Reigota Ferreira 
                                            Secretária Municipal de Assistência Social 

                           Decreto nº 7184/GAB/PMJP/2017 

Recebimento das propostas Das 07:00 hs do dia 16/11/2018 Até às 07:50 hs do dia 29/11/2018
Abertura das propostas Das 08:00 hs do dia 29/11/2018 Até às 09:50 hs do dia 29/11/2018

Inicio da sessão pública Às 10:00 hs do dias 29/11/2018
Obs.: Horário de 
Brasília

ITEM UND ESPECIFICAÇÃO 
DO ITEM

QUANTIDADE

ESTIMADA

UNITÁRIO

VALORES REGISTRADOS
TOTAL 

ESTIMADO
MARCA

03 LT ÓLEO DIESEL S10 11.460 R$ 4,05 R$ 46.413,00 BR

TOTAL ESTIMADO (POR EXTENSO)                              R$ 46.413,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e treze reais)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018
PROCESSO Nº 569/SEMAD/2018
LICITAÇÃO EXCLUSIVA - ME, EPP E MEI
A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por meio de seu 
Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Munici-
pal nº 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006, o Pregão Presencial 
nº 25/2018, tipo menor preço POR ITEM, que tem por objeto a 
Aquisição e assentamento de Motobomba centrifuga de eixo 
horizontal tipo monobloco, visando atender ao solicitação da 
Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal 
de Costa Marques, com valor estimado de R$ 10.923,34 (Dez 
mil, novecentos e vinte e três reais e trinta e quatro centavos) 
de acordo com o , processo nº 569/SEMAD/2018, conforme 
descrito no Edital. A abertura dos envelopes e início da Sessão 
Pública será às 09 horas (horário local) do dia 28/11/2018, na 
sala de Licitações no Prédio da Prefeitura Municipal de Costa 
Marques/RO – Av. Chianca, 1381 - Centro. A cópia do Edital 
do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no 
site eletrônico www.costamarques.ro.gov.br. Esclarecimento de 
dúvidas ou informações complementares poderão ser obtidos no 
endereço acima, através do e-mail cplcostamarques@hotmail.
com, na Prefeitura Municipal de Costa Marques, Sala da CPL, na 
Avenida Chianca, 1381, centro, das 7:30 às 13:30 horas ou pelo 
telefone fone (69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 13 de novembro de 2018.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018 
PROCESSO Nº 111/SEMASC/2018
A Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO por meio de seu Pre-
goeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar, na forma da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 889/
GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e 
Lei Complementar nº 123/2006, o Pregão Presencial nº 26/2018, 
tipo menor preço por item, que tem por objeto  a Contratação de 
Empresa especializada na prestação de serviços de manuten-
ção de veículos e aquisição de peças de reposição, solicitado 
pela Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania, com valor 
estimado de R$ 21.812,50 (vinte e um mil, oitocentos e doze reais 
e cinquenta centavos), processo nº 111/SEMASC/2018, conforme 
descrito no Edital. A abertura dos envelopes e início da Sessão 
Pública será às 11 horas (horário local) do dia 28/11/2018, na 
sala de Licitações no Prédio da Prefeitura Municipal de Costa 
Marques/RO – Av. Chianca, 1381 - Centro. A cópia do Edital 
do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no 
site eletrônico www.costamarques.ro.gov.br. Esclarecimento de 
dúvidas ou informações complementares poderão ser obtidos no 
endereço acima, através do e-mail cplcostamarques@hotmail.
com, na Prefeitura Municipal de Costa Marques, Sala da CPL, na 
Avenida Chianca, 1381, centro, das 7:30 às 13:30 horas ou pelo 
telefone fone (69) 3651-3786.

Costa Marques/RO, 13 de Novembro de 2018

Altair Ortis
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS

PROCESSO Administrativo Nº 2-9907/2016
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ, por sua 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, com 
sede na Rua da Estrada Velha, s/nº, Bairro Primavera, ao lado 
do Corpo de Bombeiros, em Ji-Paraná/RO, inscrita no CNPJ 
n° 04.092.672/0001-25, neste ato, representada pela Secretária 
Municipal de Meio Ambiente, KÁTIA REGINA CASULA, nos 
termos do disposto no Decreto n° 3846/GAB/PMJP/2014. FAZ 
SABER a DIEGO MÁRIO RAVANI, CPF 877.217.592-34, RG 
808.143 SSP/RO, que foi lavrado contra si, Auto de Infração nº 
0009/Q/2016 referente a queimada de terreno baldio, localizado 
a Rua Dra. Telma Rios, Residencial Colina Park  I, (Setor 212, 
Quadra 17, Lote 05) cujo incorreu em revelia. Encontrando-se 
o Autuado em lugar incerto e não sabido, foi determinado a sua 
CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da cobrança no 
âmbito ainda administrativo. NADA MAIS. 

Ji-Paraná, 09 de Novembro de 2018.


